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OMAR GIOVANNI GUALDRÓN VÁSQUEZ  
Secretario 

 
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 

Bucaramanga, Dos (02) de Marzo de Dos Mil Veintidós (2022). 
 

Llega a este despacho nuevamente la acción de tutela promovida por la 
Señora ORFELINA RAMÍREZ MANTILLA contra la OFICINA DE 

INSTRUMENTOS PÚBLICOS DE PIEDECUESTA, trámite al que fue vinculado 
de oficio SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE NOTARIADO Y REGISTRO la 
cual fue objeto en sede de impugnación del decretamiento de una nulidad por parte 
del H. Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bucaramanga Sala –Civil-
Familia-ponencia del Dr. ANTONIO BOHÓRQUEZ ORDUZ, por lo tanto este 
despacho sin más prolegómenos sobre el particular, procede a estarse a lo resuelto 
por la superioridad  y por consiguiente, procederá a estudiar nuevamente el asunto 
conforme la orden del superior. 

 
RESUELVE: 

 

PRIMERO: ADMITIR la presente acción de tutela.  

SEGUNDO: VINCÚLESE de oficio a: (1) JUZGADO SEGUNDO CIVIL 
MUNICIPAL DE PIEDECUESTA; (2) LIGIA MARÍA RUEDA HERNANDEZ; (3) 
WILLIA, GONZALEZ QUINTERO; (4) YANETH SUAREZ CAMARÓN; (5) 
CHRISTIAN JOSÉ DURAN MONTOYA; (6) BENAJMÍN HERRERA; (7) 
ROBERTO ANDRÉS ANGARITA ACOSTA; (8) CLARA INÉS DELGADO 
ROJAS (9) ROSO LINO RAVELO CELY; (10) MARÍA NELCY PRADA FUENTES; 
(11) RAIMUNDO DUARTE DIAZ; (12) MIGUEL ÁNGEL RIVERA MERCHAN; 
(13) GERARDO GARCÍA MURILLO: (14) LIGIA HERNANDEZ MURILLO; (15) 
JOSE CRISPIN CARRILLO BADILLO; (16) ISABEL MENDOZA PARRA; (17) 
JOSÉ HUGO GONZÁLEZ QUINTERO; (18) SUPERINTENDENCIA 
NACIONAL DE NOTARIADO Y REGISTRO. 

TERCERO: ORDENAR la notificación, con el envío a los accionados y 
vinculados de oficio copia del escrito de tutela para su pronunciamiento sobre cada 
uno de los hechos y pretensiones en el término de DOS (2) DÍAS contados a partir 
del recibido de la comunicación respectiva.  

 
CUARTO: ORDENAR, la notificación de la presente acción de tutela a los 

señores 2) LIGIA MARÍA RUEDA HERNANDEZ; (3) WILLIA, GONZALEZ 
QUINTERO; (4) YANETH SUAREZ CAMARÓN; (5) CHRISTIAN JOSÉ DURAN 



MONTOYA; (6) BENAJMÍN HERRERA; (7) ROBERTO ANDRÉS ANGARITA 
ACOSTA; (8) CLARA INÉS DELGADO ROJAS (9) ROSO LINO RAVELO CELY; 
(10) MARÍA NELCY PRADA FUENTES; (11) RAIMUNDO DUARTE DIAZ; (12) 
MIGUEL ÁNGEL RIVERA MERCHAN; (13) GERARDO GARCÍA MURILLO: 
(14) LIGIA HERNANDEZ MURILLO; (15) JOSE CRISPIN CARRILLO BADILLO; 
(16) ISABEL MENDOZA PARRA; (17) JOSÉ HUGO GONZÁLEZ QUINTERO a 
través de la publicación del respectivo EDICTO EMPLAZATORIO, que se fijara en 
la PAGINA OFICIAL DE LA RAMA JUDICIAL SECCIÓN AVISOS DEL 
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE BUCARAMANGA , para que 
en el término de DOS (2) DÍAS, concurran a notificarse del auto admisorio, y se les 
concede el término de cuatro (04) horas siguientes a su publicación, para que se  
pronuncien sobre cada uno de los hechos y pretensiones del escrito de tutela, con la 
advertencia que si no se presente en el término señalado, se procederá a designarles 
Curador Ad- liten, con quien se surtirá la notificación del presente auto admisorio. 

 
QUINTO: REQUIERASE a la Señora ORFELINA RAMÍREZ MANTILLA 

para que de forma inmediata, brinde colaboración a este Despacho e informe los 
datos como lo son, los correos electrónicos y direcciones de notificación personal de 
los señores 2) LIGIA MARÍA RUEDA HERNANDEZ; (3) WILLIA, GONZALEZ 
QUINTERO; (4) YANETH SUAREZ CAMARÓN; (5) CHRISTIAN JOSÉ DURAN 
MONTOYA; (6) BENAJMÍN HERRERA; (7) ROBERTO ANDRÉS ANGARITA 
ACOSTA; (8) CLARA INÉS DELGADO ROJAS (9) ROSO LINO RAVELO CELY; 
(10) MARÍA NELCY PRADA FUENTES; (11) RAIMUNDO DUARTE DIAZ; (12) 
MIGUEL ÁNGEL RIVERA MERCHAN; (13) GERARDO GARCÍA MURILLO: 
(14) LIGIA HERNANDEZ MURILLO; (15) JOSE CRISPIN CARRILLO BADILLO; 
(16) ISABEL MENDOZA PARRA; (17) JOSÉ HUGO GONZÁLEZ QUINTERO, a 
efectos de notificar en debida forma a los aquí vinculados.  

 
 

SEXTO: COMUNÍQUESE por la vía más expedita lo aquí decidido. 
 

NOTIFÍQUESE,  
 

 
 

JUAN CARLOS ORTIZ PEÑARANDA  
Juez 
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